





(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

Public Notice
16 May 2025 / 26 बैसाख 1947

Sub: Conduct of Stage 2 Examinations for NIFTEE – 2025 - Reg.

The National Testing Agency (NTA), entrusted with conducting the Entrance Examinations for various UG and PG programmes of the National Institute of Fashion Technology (NIFT), hereby announces the conduct of **Stage 2 examinations** for shortlisted candidates as part of NIFTEE – 2025. The result for the NIFTEE 2025 Stage 1 examination was already declared on 24 April 2025.

The Stage 2 Examinations for the following programmes will be held on **8 June 2025** (**Sunday**) as given below:

- i. For UG Programme **Bachelor of Design (B.Des.)**, a **Situation Test** will be conducted in **18 cities** across Bharat. The test will assess the candidate's ability in model construction, material handling, creativity, and innovation.
- ii. For **B.Des.** (**NLEA**) candidates, the **Studio Test and Personal Interview** will be held **on the same day** at the designated Test Centre.
- iii. For candidates of **B.Des.** (**Artisans**) category, the **Artisan Skill Test and Personal Interview** will also be held **on the same day** at the designated Test Centre.
- iv. For **B.F.Tech.** (**NLEA**) candidates, a **Technical Ability Test** (**TAT**) and **Personal Interview** will be conducted **on the same day** as per the schedule. The TAT will be in paper-based (OMR) format.

For PG Programmes (M.Des., M.F.M., and M.F.Tech.), a Personal Interview will be conducted for the shortlisted candidates. These interviews will be held **only in Delhi**, and the exact venue details will be mentioned in the Interview Call Letter issued to each candidate. The interviews will begin from **26 May 2025** and will continue for **the next 8–10 days**.

The **Admit Cards for Stage 2** for all programmes will be released shortly on the NIFTEE 2025 entrance portal (https://exams.nta.ac.in/NIFT/) hosted by NTA. The Admit Card will mention the date, reporting time, venue, and other important instructions related to the test and interview.

In case any candidate faces issues related to the **NIFTEE-2025 Stage 2 Examination**, he/she can contact us at **011-40759000** or e-mail at **nift@nta.ac.in**

For further updates and information, the Candidates are advised to keep visiting the official websites of NTA (www.nta.ac.in / https://exams.nta.ac.in/NIFT/) for the latest updates.

Sd/Director (Exams), NTA











(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन) (An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India) सार्वजनिक सूचना

16 मई 2025 / 26 बैसाख 1947

विषय: NIFTEE-2025 की चरण 2 परीक्षा के आयोजन के संबंध में।

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (NTA), जिसे राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान (NIFT) के विभिन्न स्नातक (UG) और स्नातकोत्तर (PG) कार्यक्रमों की प्रवेश परीक्षा आयोजित करने का दायित्व सौंपा गया है, NIFTEE-2025 के अंतर्गत चयनित अभ्यर्थियों के लिए **चरण 2 परीक्षा** के आयोजन की घोषणा करती है। NIFTEE-2025 की चरण 1 परीक्षा का परिणाम पहले ही 24 अप्रैल 2025 को घोषित किया जा चुका है।

चरण 2 की परीक्षाएं 8 जून 2025 (रविवार) को निम्नलिखित कार्यक्रमों के लिए आयोजित की जाएंगी:

- i. **बैचलर ऑफ डिज़ाइन (B.Des.)** कार्यक्रम के लिए **सिचुएशन टेस्ट** भारत के **18 शहरों** में आयोजित किया जाएगा। यह परीक्षण अभ्यर्थियों की मॉडल निर्माण क्षमता, सामग्री के उपयोग, रचनात्मकता और नवाचार की योग्यता का मूल्यांकन करेगा।
- ii. **B.Des.** (NLEA) के अभ्यर्थियों के लिए, स्टूडियो टेस्ट और व्यक्तिगत साक्षात्कार एक ही दिन, नामित परीक्षा केंद्र पर आयोजित किए जाएंगे।
- iii. **B.Des.** (**Artisans**) श्रेणी के अभ्यर्थियों के लिए भी **आर्टिज़न स्किल टेस्ट** और व्यक्तिगत साक्षात्कार एक ही दिन आयोजित किए जाएंगे।
- iv. **B.F.Tech.** (NLEA) के लिए तकनीकी योग्यता परीक्षा (TAT) और व्यक्तिगत साक्षात्कार एक ही दिन आयोजित किए जाएंगे। यह परीक्षा पेपर आधारित (OMR) प्रारूप में होगी।

स्नातकोत्तर कार्यक्रमों (M.Des., M.F.M., और M.F.Tech.) के लिए चयनित अभ्यर्थियों के व्यक्तिगत साक्षात्कार आयोजित किए जाएंगे। ये साक्षात्कार केवल दिल्ली में होंगे और इसका विस्तृत स्थान अभ्यर्थी के इंटरव्यू कॉल लेटर में उल्लिखित होगा। यह साक्षात्कार 26 मई 2025 से शुरू होकर अगले 8–10 दिनों तक चलेंगे।

चरण 2 की प्रवेश पत्र शीघ्र ही NTA द्वारा संचालित NIFTEE—2025 पोर्टल (https://exams.nta.ac.in/NIFT/) पर उपलब्ध कराए जाएंगे। प्रवेश पत्र में परीक्षा / साक्षात्कार की तिथि, रिपोर्टिंग समय, स्थान, और अन्य आवश्यक निर्देश दिए जाएंगे।

यदि किसी अभ्यर्थी को NIFTEE-2025 चरण 2 परीक्षा से संबंधित कोई समस्या आती है, तो वह NTA हेल्पलाइन नंबर 011-40759000 पर संपर्क कर सकता है या अणु डाक पते nift@nta.ac.in पर लिख सकते हैं।

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे नवीनतम अपडेट के लिए NTA की आधिकारिक वेबसाइट (www.nta.ac.in/https://exams.nta.ac.in/NIFT/) पर नियमित रूप से जाएं।

ह.स्ता.— निदेशक (परीक्षा), एनटीए



